
Форма по ОКУД
Дата

Учреждение по ОКПО

ИНН
Обособленное подразделение
Учредитель по ОКТМО

по ОКПО
Наименование органа, осуществляю- ИНН
щего полномочия учредителя Глава по БК
Периодичность: годовая
Единица измерения: руб. по ОКЕИ

Наименование показателя

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 43 «Малыш»

Управление образования Администрации городского округа Сухой Лог

на 1 января 2023 г.

3 081 550.23

-

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ

Поступления капитального характера бюджетным и автономным 
учреждениям от сектора государственного управления

в том числе:
Безвозмездные поступления капитального характера

Поступления текущего характера от иных резидентов (за исключением 
сектора государственного управления и организаций государственного 
сектора)

Поступления текущего характера бюджетным и автономным учреждениям 
от сектора государственного управления

в том числе:

Доходы от штрафных санкций за нарушение законодательства о закупках и 
нарушение условий контрактов (договоров)

в том числе:
Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба

Доходы от оказания платных услуг (работ)
в том числе:

Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат

Безвозмездные поступления текущего характера

Доходы от собственности
стр. 110)

Доходы (стр. 030+стр. 040+стр. 050+стр. 060+стр. 070+стр. 090+стр. 100+
1

в том числе:

Деятельность

573 298.80

Деятельность по госу-
дарственному заданию

-

5

30 822 935.94

31 435 094.00

-

-

с целевыми средствами
4

170

173

172

162

160

155

Доходы от операций с активами
в том числе:
Доходы от выбытия активов
Чрезвычайные доходы от операций с активами

090

070

060

050

-

-

31 435 094.00

-

3 081 550.23

5 000.00

-

2 657.00

2 657.00 -

-

76 734.94

5 000.00

- -

Код
строки

040

2

030

010

150

141

152

Код

140

3

аналитики

100

130

120

131

Приносящая доход
деятельность

3 124 848.98

КОДЫ
0503721

01.01.2023

62557233

6633015816

34 521 083.72

Итого

383

35154857

6633020125

906

7

65758000

6

-

34 516 644.23

34 516 644.23

5 000.00

5 000.00

79 391.94

2 657.00

76 734.94

570 641.80

570 641.80

76 734.94

-

-

-193 662.83

2 184.19

-195 847.02 -192 282.02

-810 877.89

41 550.55-

570 641.80

-

570 641.80

-

-

-

-617 215.06

-

3 565.00

39 366.36

-



Доходы от оценки активов и обязательств 176 - -660 146.42 - -660 146.42
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226

Наименование показателя

1

Прочие доходы
в том числе

Безвозмездные недежные поступления в сектор государственного управления
в том числе
Безвозмездные неденежные поступления текущего характера от сектора 
государственного управления и организаций государственного сектора
Безвозмездные неденежные поступления текущего характера от 
физических лиц
Безвозмездные неденежные поступления капитального характера от 
сектора государственного управления и организаций государственного 
сектора
Безвозмездные неденежные поступления капитального характера от 
физических лиц
Прочие неденежные безвозмездные поступления

Расходы  (стр. 160+стр. 170+стр. 190+стр. 210+
стр. 230+стр. 240+стр. 250+стр. 260+стр. 270) 150

Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 160

в том числе
Заработная плата 211

212

213

220

221

223

224

225

Код
аналитики

210

200

3

191

193

199

190

197

195

180100

Код

110

строки
2

Коммунальные услуги
Арендная плата за пользование имуществом (за исключением земельных 
участков и других обособленных природных объектов)

в том числе

Работы, услуги по содержанию имущества

Деятельность по госу-Деятельность
дарственному заданиюс целевыми средствами

4 5

- -

5 057.00-

3 361.00-

--

- 1 696.00

Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме

Безвозмездные перечисления текущего характера организациям
в том числе

Безвозмездные перечисления бюджетам
в том числе

Социальное обеспечение

в том числе
Обслуживание долговых обязательств

Начисления на выплаты по оплате труда

Прочие работы, услуги

Оплата работ, услуг

Услуги связи

170

190

240

230

210

-

-

3 655.66

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

260

230

240

250 -

-

- 228 936.75

1 500.00

-

-

-

61 161.96

30 178 713.08

-

24 059 323.98

4 375 340.35

-

1 955 047.85

18 479 566.87

1 740 560.63

616 750.25

1 819.66

5 578 257.11

2 500.00 4 377 840.35

ИтогоПриносящая доход
деятельность

6 7

--

160 283.64155 226.64

3 361.00-

67 281.8067 281.80

1 696.00-

43 470.0043 470.00

44 474.8444 474.84

33 601 398.303 419 029.56

24 059 323.98-

- 18 479 566.87

1 500.00-

- 5 578 257.11

- -

228 936.75-

2 500.00 1 743 060.63

- -

--

- 61 161.96

- 1 955 047.85

1 819.66-

- 616 750.25



в том числе

в том числе

Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме
Расходы по операциям с активами

в том числе
Амортизация
Расходование материальных запасов

Безвозмездные перечисления капитального характера организациям

Пенсии, пособия, выплачиваемые работодателями, нанимателями бывшим 
работникам

260

250

271 -

272 3 655.66

280 -

264 -

266 -

270 3 655.66

91 585.29

137 351.46

1 489 698.08

834 905.74

654 792.34

- - -

- 137 351.46

3 416 529.26 4 909 883.00

94 412.00 929 317.74

3 322 117.26 3 980 565.26

91 585.29-
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19 937.35-

926.870.30

4 550.00-

879 685.42-334 180.58

919 685.42-294 180.58

ИтогоПриносящая доход
деятельность

6 7

25 414.220.30

19 937.35-

926.57-

4 550.00-

644 222.86569 643.14

569 643.14 644 222.86

Деятельность по госу-Деятельность
дарственному заданиюс целевыми средствами

4 5

- 25 413.92

- -0.46

- 1 819.20

- 1 819.66

660 146.42-

38 210.93 175 182.18

4 327 086.233 395 957.08

3 357 746.15 4 151 904.05

- -660 146.42

40 000.0040 000.00

7 175.9438 210.93

494 514.77-

94 412.00 1 994 474.31

1 499 959.5494 412.00

Код

310

41Х

аналитики
3

290

295

292

291

строки

302

301

300

320

322

Код

270

- 1 819.20

- 1 819.66

2

321

310

43Х

340

440

35X

45X

2 657.00 928 472.15

3 655.66 790 502.24

- -0.46

-660 146.42-

660 146.42-

-998.66 137 969.91

- -

-998.66 -30 036.33

- 494 514.77

- 1 900 062.31

1 405 547.54-

Наименование показателя

1

Прочие расходы
в том числе:

Налоги, пошлины и сборы
Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, 
законодательства о страховых взносах
Другие экономические санкции

Чистый операционный результат (стр. 301–стр. 302); (стр. 310+стр. 410)
Операционный результат до налогообложения (стр. 010–стр. 150)
Налог на прибыль

Операции с нефинансовыми активами (стр. 320+стр. 330+стр. 350+
стр. 360+стр. 370+стр. 380+стр. 390+стр. 400)

Чистое поступление основных средств
в том числе:

увеличение стоимости основных средств
уменьшение стоимости основных средств

из них:
370Чистое поступление прав пользования

371

в том числе:
увеличение стоимости прав пользования
уменьшение стоимости прав пользования 372

360Чистое поступление материальных запасов
в том числе:

361увеличение стоимости материальных запасов
из них:

362уменьшение стоимости материальных запасов

350Чистое поступление непроизведенных активов
уменьшение стоимости непроизведенных активов 352
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Чистое увеличение дебиторской задолженности
в том числе:

увеличение дебиторской задолженности
уменьшение дебиторской задолженности

уменьшение затрат

Наименование показателя

выбытие денежных средств и их эквивалентов
поступление денежных средств и их эквивалентов

в том числе:
Чистое поступление денежных средств и их эквивалентов

стр. 460+стр. 470+стр. 480)

(стр. 420–стр. 510)
Операции с финансовыми активами и обязательствами

Чистое изменение расходов будущих периодов

Операции с финансовыми активами (стр. 430+стр. 440+стр. 450+

1

в том числе:
увеличение затрат

400 х

410

420

430

510431

КодКод
аналитикистроки

32

х391

х392

-2 374.13-

674 259.19570 641.80

-1 804 232.39-

75 923.11-

573 298.80 31 498 783.64

Деятельность Деятельность по госу-
дарственному заданиюс целевыми средствами

54

- 48 420 467.01

48 420 467.01-

480

560481

482 660 573 816.00 103 417 982.58

432 610

-1 880 155.50-

573 816.00 101 537 827.08

31 422 860.53573 298.80

6 136 323.48 110 128 122.06

ИтогоПриносящая доход
деятельность

76

51 794 657.583 374 190.57

51 794 657.583 374 190.57

- -2 374.13

872 509.48-372 391.51

-1 864 533.61-60 301.22

92 358.0316 434.92

35 127 877.313 055 794.87

-76 736.14 -1 956 891.64

6 059 587.34 108 171 230.42

3 039 359.95 35 035 519.28
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Руководитель Главный бухгалтер

Централизованная бухгалтерия

Руководитель
(уполномоченное лицо)

Исполнитель

аналитики
3

х

(должность)

8(34373) 43884, 

(телефон, e-mail)

Код

550

542

541

строки

540

2

560

510

х
830

Код

730

7

-2 737 043.09

Итого

38 806 313.55

Приносящая доход

319 772.72

6

3 393 606.74

деятельность

ВрИО главного бухгалтера Полетаева Светлана Владимировна
(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

"01" января 2023 г.

Документ подписан электронной подписью. 
Руководитель(Семухина Светлана Викторовна, Сертификат: Семухина Светлана Викторовна, Действителен: с 12.12.2021 по 12.03.2023),Главный бухгалтер(Ершова 
Наталья Анатольевна, Сертификат: Олейник, Действителен: с 28.07.2022 по 21.10.2023)

312 090.29

3 073 834.02

39 131 664.08

325 350.53

-7 682.43 -2 065 372.43

- -997 021.19

(расшифровка подписи)

(расшифровка подписи)

1

Семухина С.В.
(подпись) (расшифровка подписи)

(подпись)

(подпись)

(наименование, ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)

Наименование показателя

Чистое изменение доходов будущих периодов
уменьшение прочей кредиторской задолженности
увеличение прочей кредиторской задолженности

в том числе:
Чистое увеличение прочей кредиторской задолженности 

Чистое изменение резервов предстоящих расходов

(стр. 520+стр. 530+стр. 540+стр. 550+стр. 560)
Операции с обязательствами

34 588 538.93

Деятельность по госу-

5

-2 478 491.58

дарственному заданию

- -2 057 690.00

- -997 021.19

с целевыми средствами
Деятельность

573 298.80

576 219.61

35 164 758.54

1 143 940.60

-570 641.80

4

-570 641.80
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